Председателю Хойникского районного исполнительного комитета
Бондаренко А.В.
____________________________________
фамилия, имя, отчество (полностью) заявителя
____________________________________
проживающего по адресу: _____________
____________________________________
паспортные данные: __________________
                                                                          (серия, номер,
____________________________________
кем выдан, дата выдачи,
____________________________________
личный номер по паспорту)
дом. телефон ________________________
моб. телефон ________________________

Заявление
о выдачи решения о разрешении на реконструкцию жилых и (или) нежилых помещений в многоквартирных, блокированных жилых домах, одноквартирных жилых домов, а также нежилых капитальных построек на придомовой территории

Прошу разрешить реконструкцию жилого и (или) нежилого помещения в многоквартирном, блокированном жилом доме, одноквартирном жилом доме, а также нежилых капитальных построек на придомовой территории расположенного по адресу:
(нужное подчеркнуть)
______________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________
	В ходе реконструкции планирую выполнить следующий перечень работ:_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Перечень прилагаемых документов:
· заявление;
· паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
· технический паспорт и документ, подтверждающий право собственности на помещение в многоквартирном, блокированном жилом доме, одноквартирный жилой дом, нежилую капитальную постройку на придомовой территории, а также капитальное строение (здание, сооружение), незавершенное законсервированное капитальное строение (за исключением находящихся в аварийном состоянии или грозящих обвалом, разрушенных и не зарегистрированных в едином государственном регистре недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним) – для собственника помещения, дома, постройки, капитального строения (здания, сооружения), незавершенного законсервированного капитального строения;
· документ, подтверждающий принадлежность помещения в блокированном жилом доме, одноквартирного жилого дома, нежилой капитальной постройки на придомовой территории на праве собственности или ином законном основании (договор, судебное постановление, справка о внесении сведений о жилом помещении в похозяйственную книгу сельского (поселкового) исполнительного комитета до 8 мая 2003 г., иной документ, подтверждающий такое право или основание), – в случае, если помещение в блокированном жилом доме, одноквартирный жилой дом, нежилая капитальная постройка на придомовой территории не зарегистрированы в едином государственном регистре недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним;
· ведомость технических характеристик (при наличии);
· документ, подтверждающий право на земельный участок, на котором расположено незавершенное законсервированное капитальное строение, незавершенное незаконсервированное капитальное строение (при наличии);
· удостоверенное нотариально письменное согласие совершеннолетних граждан, имеющих право владения и пользования помещением, домом, постройкой, капитальным строением (зданием, сооружением), незавершенным законсервированным капитальным строением, и участников общей долевой собственности, в том числе временно отсутствующих таких граждан и участников, на реконструкцию помещения, дома, постройки, капитального строения (здания, сооружения), незавершенного законсервированного капитального строения либо копия решения суда об обязанности произвести реконструкцию – в случае, если судом принималось такое решение;
· описание работ и планов застройщика по реконструкции помещения, дома, постройки, капитального строения (здания, сооружения), незавершенного законсервированного капитального строения, составленное в произвольной форме.
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

«____» ___________20___г.                                           _________________
             дата подачи заявления                                                                                                      подпись заявителя

Председателю Хойникского районного исполнительного комитета
Бондаренко А.В.
Иванова Ивана Ивановича
(фамилия, собственное имя)
прописанного (ой) по адресу:
 ул. Кирова, д.15, кв.35, г.Хойники
паспорт серии НВ номер 1234567
выдан Хойникским РОВД, 10.10.2010
тел. дом. 4-00-00
тел. моб. 8-033-888-88-88

Заявление
о выдаче решения о разрешении на реконструкцию жилых и (или) нежилых помещений в многоквартирных, блокированных жилых домах, одноквартирных жилых домов, а также нежилых капитальных построек на придомовой территории

Прошу разрешить реконструкцию жилого и (или) нежилого помещения в многоквартирном, блокированном жилом доме, одноквартирном жилом доме, а также нежилых капитальных построек на придомовой территории расположенного по адресу:
(нужное подчеркнуть)
[bookmark: _GoBack]г.Хойники, ул. Кирова, д.15, кв.35.
В ходе реконструкции планирую выполнить следующий перечень работ:
· строительство пристройки к жилому дому;
· открытие (закрытие) оконных проемов;
· открытие (закрытие) дверных проемов.
«     »               20     г.							@
·                       дата подачи заявления                                                                                                        подпись заявителя
Перечень прилагаемых документов:
· заявление;
· паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
· технический паспорт и документ, подтверждающий право собственности на помещение в многоквартирном, блокированном жилом доме, одноквартирный жилой дом, нежилую капитальную постройку на придомовой территории, а также капитальное строение (здание, сооружение), незавершенное законсервированное капитальное строение (за исключением находящихся в аварийном состоянии или грозящих обвалом, разрушенных и не зарегистрированных в едином государственном регистре недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним) – для собственника помещения, дома, постройки, капитального строения (здания, сооружения), незавершенного законсервированного капитального строения;
· документ, подтверждающий принадлежность помещения в блокированном жилом доме, одноквартирного жилого дома, нежилой капитальной постройки на придомовой территории на праве собственности или ином законном основании (договор, судебное постановление, справка о внесении сведений о жилом помещении в похозяйственную книгу сельского (поселкового) исполнительного комитета до 8 мая 2003 г., иной документ, подтверждающий такое право или основание), – в случае, если помещение в блокированном жилом доме, одноквартирный жилой дом, нежилая капитальная постройка на придомовой территории не зарегистрированы в едином государственном регистре недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним;
· ведомость технических характеристик (при наличии);
· документ, подтверждающий право на земельный участок, на котором расположено незавершенное законсервированное капитальное строение, незавершенное незаконсервированное капитальное строение (при наличии);
· удостоверенное нотариально письменное согласие совершеннолетних граждан, имеющих право владения и пользования помещением, домом, постройкой, капитальным строением (зданием, сооружением), незавершенным законсервированным капитальным строением, и участников общей долевой собственности, в том числе временно отсутствующих таких граждан и участников, на реконструкцию помещения, дома, постройки, капитального строения (здания, сооружения), незавершенного законсервированного капитального строения либо копия решения суда об обязанности произвести реконструкцию – в случае, если судом принималось такое решение;
· описание работ и планов застройщика по реконструкции помещения, дома, постройки, капитального строения (здания, сооружения), незавершенного законсервированного капитального строения, составленное в произвольной форме.

Председателю Хойникского районного

исполнительного комитета

Бондаренко А.В.

_

___________________________________

фамилия, имя, отчество (полностью) заявителя

____________________________________

проживающего по адресу: _____________

____________________________________

паспортные данные: __________________

(серия, номер,

____________________________________

кем выдан, дата выдачи,

____________________________________

личный номер по паспорту)

дом.

телефон ________________________

моб. телефон ________________________

Заявление

о выдачи решения о разрешении на реконструкцию жилых и (или)

нежилых помещений в многоквартирных, блокированных жилых

домах, одноквартирных жилых домов, а также нежилых

капитальных построек на придомовой территории

Прошу разрешить реконструкцию жилого

и (или)

нежилого

помещения в многоквартирном, блокированном жилом доме,

одноквартирном жилом доме, а также нежилых капитальных по

строек на

придомовой территории

распол

оженн

ого по

адресу:

(

нужное подчеркнуть

)

____________________

____________________________________

______

______________________________________________________________

_

__

____________________________

_______________________________

В ходе реконструкции планирую

выполнить следующий перечень

работ

:_________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

________________________________________

______________________

______________________________________________________________

Перечень прилагаемых документов:

§

з

аявление

;

§

паспорт или иной документ, удостоверяющий личность

;

§

технический паспорт и документ, подтверждающий право собственности на

помещ

ение в многоквартирном, блокированном жилом доме, одноквартирный жилой дом,

нежилую капитальную постройку на придомовой территории, а также капитальное

строение (здание, сооружение), незавершенное законсервированное капитальное строение

(за исключением нах

одящихся в аварийном состоянии или грозящих обвалом,

разрушенных и не зарегистрированных в едином государственном регистре недвижимого

имущества, прав на него и сделок с ним)

–

для собственника помещения, дома, постройки,

 Председателю Хойникского районного  исполнительного комитета   Бондаренко А.В.   _ ___________________________________   фамилия, имя, отчество (полностью) заявителя   ____________________________________   проживающего по адресу: _____________   ____________________________________   паспортные данные: __________________                                                                              (серия, номер,   ____________________________________   кем выдан, дата выдачи,   ____________________________________   личный номер по паспорту)   дом.  телефон ________________________   моб. телефон ________________________

  Заявление   о выдачи решения о разрешении на реконструкцию жилых и (или)  нежилых помещений в многоквартирных, блокированных жилых  домах, одноквартирных жилых домов, а также нежилых  капитальных построек на придомовой территории     Прошу разрешить реконструкцию жилого   и (или)   нежилого  помещения в многоквартирном, блокированном жилом доме,  одноквартирном жилом доме, а также нежилых капитальных по строек на  придомовой территории  распол оженн ого по  адресу:   ( нужное подчеркнуть )   ____________________ ____________________________________ ______   ______________________________________________________________ _ __ ____________________________ _______________________________     В ходе реконструкции планирую  выполнить следующий перечень  работ :_________________________________________________________ ______________________________________________________________ ______________________________________________________________ ________________________________________ ______________________ ______________________________________________________________   Перечень прилагаемых документов:      з аявление ;      паспорт или иной документ, удостоверяющий личность ;      технический паспорт и документ, подтверждающий право собственности на  помещ ение в многоквартирном, блокированном жилом доме, одноквартирный жилой дом,  нежилую капитальную постройку на придомовой территории, а также капитальное  строение (здание, сооружение), незавершенное законсервированное капитальное строение  (за исключением нах одящихся в аварийном состоянии или грозящих обвалом,  разрушенных и не зарегистрированных в едином государственном регистре недвижимого  имущества, прав на него и сделок с ним)  –   для собственника помещения, дома, постройки,